
２０１３（平成２５）年２月 20日 

ビオトープアドバイザー 各位 

 

 

会 長  櫻井 淳 

『ビオトープアドバイザー（BA）スキルアップ研修会』ご案内 

 

拝啓  

 浅春の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の運営に格別のご支援・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、当協会では主要事業の一つとして、「ビオトープアドバイザー技術者養成事業」

に取り組んでおりますが、その一環として表題の通り「ビオトープアドバイザースキルア

ップ研修会」を開催することといたしました。 

 この研修会は既にビオトープアドバイザーの資格を取得した方々を対象にしたもの

で、新たにビオトープビジネスを展開していく上で必要となるビオトープの利用・活用、

ビオトープの新技術・新分野、ビオトープの撫育管理等、先進事例を交えながら解り易

く解説するものです。 

 お一人でも多くの BA の皆様に受講していただき、事業としてビジネスとしてビオトー

プを上手に活かしていただく様念願しております。 

 尚、この研修会はビオトープアドバイザーの更新申請時における有効な資格更新ポ

イントにもなりますので、まだ未申請の方は是非この機会に受講され、更新申請をして

いただきたくお願いいたします。 

（申請書類は協会WEB 『インフォメーション』http://www.biotope.gr.jp/category/info/、 

『スキルアップ研修会、BA更新のご案内』http://www.biotope.gr.jp/adviser/seminar/にUPし

ています。または事務局までお問い合わせください。） 

 また、今後実践指導が特に豊富であると認定される方は「主席ビオトープアドバイザ

ー」として、協会の事業として展開する諸活動にご協力いただく指導者としての資格認

定試験研修会を受ける資格を得ることができます。この機会にぜひとも受講いただきま

すよう、多くのビオトープアドバイザーの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

http://www.biotope.gr.jp/category/info/
http://www.biotope.gr.jp/adviser/seminar/

